
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 675  del 25/10/2024

ORIGINALE
 

Oggetto :

ISTRUZIONE PUBBLICA – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
DEI SOGGETTI IDONEI PER L’ASSEGNAZIONE DI INCENTIVI 
ECONOMICI INDIVIDUALI PER IL SOSTEGNO AL DIRITTO ALLO 
STUDIO ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - PACCHETTO SCUOLA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 La sottoscritta Dott.ssa Cinzia Salvadori, nella sua qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona;
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 26.07.2024, con il quale mi è stato conferito l’incarico di posizione 

organizzativa del Settore Servizi alla Persona;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 05.02.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 09.02.2024, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;
Vista la Legge Regionale n. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in 

materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) e sue 
modifiche;

Visto il Regolamento di esecuzione della L.R. 32/2002 emanato con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale dell’8 agosto 2003 n. 47/R e sue modifiche;
       Preso atto che la Giunta Regionale Toscana con deliberazione n. 681 del 03.06.2024 avente per 
oggetto: “Diritto allo studio scolastico: indirizzi regionali per l’anno scolastico 2024/2025” ha 
approvato le linee guida per la concessione di incentivi economici individuali;
    Considerato che la Regione Toscana ha stabilito, nella suddetta deliberazione, l’entità dei contributi da 
assegnare, in base all’ordine e al grado di scuola frequentato dagli studenti richiedenti;

- che, come previsto dalle suddette disposizioni, con determinazione n. 480/2024 questo 
Comune ha approvato il bando per l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno 
al diritto allo studio “Pacchetto Scuola” anno scolastico 2024/2025;

Visto che la cittadinanza è stata informata attraverso: il sito internet del Comune, il sito 
internet dell’Istituto Comprensivo di Certaldo e un comunicato stampa;

- che le famiglie interessate hanno rimesso domanda a questa Amministrazione Comunale compilando 
l’apposito modello di autocertificazione con allegata la documentazione richiesta dal bando;

- che le domande presentate sono state n. 145 di cui n. 132 aventi tutti i requisiti previsti dal bando;



Considerato che ciascun Comune deve redigere apposita graduatoria stilata in ordine di valore economico della 
dichiarazione ISEE, a partire dal valore più basso, tenendo, inoltre, presente che:
- l’erogazione degli interventi economici è di competenza del Comune ove è residente lo studente;
- a parità di ISEE si terrà conto di quanto previsto dal bando comunale;
- la Conferenza Zonale per l’Istruzione dell’Empolese-Valdelsa ha deciso, nel rispetto delle indicazioni date dalla 

Regione Toscana, di assegnare inizialmente l’importo minimo regionale pari a € 130,00 (DGR 681/2024) al fine di 
rispondere ad un numero maggiore di utenti aventi i requisiti previsti dal bando e solo in un secondo momento 
assegnare le ulteriori risorse, eventualmente disponibili, fino al 100% dell’importo massimo previsto.

Per quanto sopra,

D E T E R M I N A

1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, la graduatoria dei soggetti idonei per l’assegnazione di 
incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo studio “Pacchetto Scuola” anno scolastico 
2024/2025 che quale allegato A) forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che, come previsto all’art. 11 del bando approvato da questo Comune con determinazione n. 
480/2024, verso suddetta graduatoria è possibile presentare ricorso entro 10 giorni dalla  pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dopo di che la stessa, in caso di mancati ricorsi, diventerà automaticamente 
definitiva.

Si trasmette la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.

Il Responsabile
 CINZIA SALVADORI / Intesi Group S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

      

   


